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ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00013/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
ATRAÇÃO ARTÍSTICA “FERNANDA LIMA”, PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL 
FESTA SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA NA CIDADE DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 15 DE JUNHO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 12/06/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00014/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00014/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
ARTÍSTICA “FORRÓ DO BIXÃO”, PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA 
SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA NA CIDADE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, 
NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: 51.348.087 JHONATAN LUAN LIMA DA SILVA - R$ 
12.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 12 de Junho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00014/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “FORRÓ DO BIXÃO”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA NA 
CIDADE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024; 
DESIGNO os servidores Ullangles Marcos Correia, Secretário, como Gestor; e 
Ullangles Marcos Correia, Secretario, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00014/2024, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 12 de Junho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00014/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
ATRAÇÃO ARTÍSTICA “FORRÓ DO BIXÃO”, PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL 
FESTA SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA NA CIDADE DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 12/06/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Dispensa nº DV00024/2021. Contrato: 00124/2021-CPL. Aditivo: 03. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS 
NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TÉCNICA PEDAGÓGICA. 
Valor: R$ 54.420,84 (CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE 
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios 
e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude 
de C Mamanguape 02.090 Fundo de Assistência Social 02.050 Secretaria Municipal 
de Educação 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: STYLLO 
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 11/06/2022. 
Data da Assinatura do Aditivo: 11 de Junho de 2024. Vigência do Aditivo: 11/06/2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Junho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor 
atendimento das Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos 
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete 
do Prefeito 3390.30 99 Material de Consumo 02.015 Secretaria Municipal de Controle 
Interno 3390.30 99 Material de Consumo 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 3390.30 99 Material de Consumo 02.030 Secretaria Municipal de 
Finanças 3390.30 99 Material de Consumo 02.040 Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura 3390.30 99 Material de Consumo 02.050 Secretaria Municipal de Educação 
3390.30 99 Material de Consumo 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 03390.30 99 
Material de Consumo 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 3390.30 99 
Material de Consumo 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 3390.30 99 
Material de Consumo 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.140 Sec. Municipal de Transportes 03390.30 99 Material de Consumo 
02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00238/2024 - 12.06.24 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 10.834,36; CT Nº 00239/2024 - 12.06.24 
- JF CONSTRUCOES LTDA - R$ 175.394,19.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor 
funcionamento dos diversos setores da Administração. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00006/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 
Gabinete do Prefeito 3390.30 99 Material de Consumo 02.015 Secretaria Municipal de 
Controle Interno 3390.30 99 Material de Consumo 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 3390.30 99 Material de Consumo 02.030 Secretaria Municipal de 
Finanças 3390.30 99 Material de Consumo 02.040 Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura 3390.30 99 Material de Consumo 02.050 Secretaria Municipal de Educação 
3390.30 99 Material de Consumo 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 03390.30 99 
Material de Consumo 02.090 Fundo Municipal de Assistência Social 3390.30 99 
Material de Consumo 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 3390.30 99 
Material de Consumo 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.140 Sec. Municipal de Transportes 03390.30 99 Material de Consumo 
02.150 Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres 3390.30 99 Material de 
Consumo 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 
00235/2024 - 12.06.24 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - R$ 81.924,00; 
CT Nº 00236/2024 - 12.06.24 - JOSE MEIRELES FILHO - R$ 38.750,00; CT Nº 
00237/2024 - 12.06.24 - LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 91.335,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00013/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00013/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
ARTÍSTICA “FERNANDA LIMA”, PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA SÃO 
JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA NA CIDADE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 
15 DE JUNHO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: L O DOS SANTOS - R$ 17.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 12 de Junho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00013/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “FERNANDA LIMA”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA NA 
CIDADE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 15 DE JUNHO DE 2024; 
DESIGNO os servidores Ullangles Marcos Correia, Secretário, como Gestor; e 
Uiliames José Correia, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2024, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 12 de Junho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito
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